各 位

会 社 名     ⽇ 本 光 電 ⼯ 業 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社⻑執⾏役員
       Chief Executive Officer    荻野 博⼀
    （コード番号      6849   東証プライム ）
問合せ先   執⾏役員経営戦略統括部⻑ 泉⽥ ⽂男
    （TEL.            03 - 5996 - 8003 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

        記

１．2025年３⽉期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年４⽉１⽇ 〜 2024年９⽉30⽇）

売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 (Ａ) 102,000  3,000  3,000  1,500  8.94
今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 102,700  5,000  1,900  500  3.01
 増  減  額  (Ｂ−Ａ) 700  2,000  △ 1,100  △ 1,000
 増  減  率  (％) 0.7  66.7  △ 36.7  △ 66.7
（ご参考） 前期第２四半期実績
（2024年３⽉期第２四半期）

103,536  7,491  12,546  7,997  47.53

２．修正の理由

以上

2024年10⽉17⽇

売上⾼につきましては、国内では、PAD市場（※）でAEDの販売が好調だったこともあり、想定を上回って推移
し、前年同期並みとなる⾒込みです。⼀⽅、海外では、アジア州他が想定を下回って推移しました。

利益につきましては、売上および売上総利益率が想定を上回って推移したことから、営業利益が前回発表予想を
上回る⾒込みとなりました。⼀⽅、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益は、円⾼進⾏に伴う為替差損の計
上により、前回発表予想を下回る⾒込みとなりました。

2025年３⽉期の通期連結業績予想につきましては現在精査中であり、第２四半期決算発表時（2024年11⽉７⽇予
定）に公表いたします。
（※）PAD（Public Access Defibrillation）：⼀般市⺠によるAEDを⽤いた除細動。PAD市場には公共施設や学校、⺠間企業などが含
まれる。

※ 上記の業績予想は、発表⽇現在において⼊⼿可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって記
載の予想数値と異なる場合があります。

 最近の業績動向等を踏まえ、2024年８⽉２⽇に公表しました2025年３⽉期第２四半期連結累計期間の業績予想
を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

（注） 当社は2024年７⽉１⽇付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を⾏いました。連結業績予想の「１株当たり中間純利
益」については、当該株式分割を考慮した額を記載しています。なお、当該株式分割を考慮しない場合の2025年３⽉期第２四半期（累
計）の１株当たり中間純利益は、前回発表予想が17.88円、今回発表予想が6.02円、前期第２四半期実績が95.05円となります。